
 1 

                                                        Protokół nr 55/2012 
z posiedzenia Zarządu Powiatu  

                                                       w Środzie Śląskiej 
odbytego w Starostwie Powiatowym 

                                                       w Środzie Śląskiej 
w dniu 21 czerwca 2012 roku 

o godz. 09.00 
 

Obecni:  
Sebastian Burdzy- Starosta Powiatu Średzkiego  
Mieczysław Kudryński- Wicestarosta Powiatu Średzkiego 
Józef Chabraszewski– członek Zarządu  
Grzegorz Pierzchalski – członek Zarządu  
oraz 
Mariusz Żałobniak– Sekretarz Powiatu Średzkiego 
Janina Gawlik – Skarbnik Powiatu Średzkiego  
 
Starosta 
Przywitał przybyłych członków Zarządu i przedstawił porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:   

- zmiany zakresu trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej dla 

nieruchomości zabudowanej, położonej w Środzie Śląskiej Al. Konstytucji 3-go Maja 7, 

- wyrażenia opinii w przedmiocie pozbawienia drogi powiatowej nr 2937 D kategorii drogi powiatowej, 

- ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w 

Środzie Śląskiej ul. Konstytucji 3 Maja 7 

 -  zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2012 rok, 

4. Zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 

       - zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2012. 

5. Przyjęcie stanowiska w sprawie:   

- zapytania o cenę organizowanej emisji obligacji komunalnych dla Powiatu Średzkiego,  

              - zatwierdzenia porozumienia pomiędzy Powiatem Kępińskim, a Powiatem Średzkim, w sprawie  

              umieszczenia i wysokości wydatków na utrzymanie dziecka (Vanessy Gruchała, Martyny Zatłokiewicz) ,  

6. Sprawy różne.  

Starosta 
Zaproponował wprowadzenie do porządku uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia 
opinii w przedmiocie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, projektowanej drogi dojazdowej, 
w miejscowości Kostomłoty oraz jedno porozumienie w sprawie umieszczenia dziecka i 
wydatkowania środków pieniężnych na jego utrzymanie.  
 
Za przyjęciem porządku ze zmianami, członkowie Zarządu głosowali: 
 
                                                          Za-5 W-0 P-0  
 
Ad.3  Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:   

- zmiany zakresu trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej dla 

nieruchomości zabudowanej, położonej w Środzie Śląskiej Al. Konstytucji 3-go Maja 7, 

 

Za podjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu głosowali: 

 

                                                      Za-5 W-0 P-0 

 

- wyrażenia opinii w przedmiocie pozbawienia drogi powiatowej nr 2937 D kategorii drogi powiatowej, 



 2 

 

Starosta 

Wyjaśnił, że jest to droga na terenie Gminy Jaworzyna Śląska. Zapytał, kto jest za 

przyjęciem przedmiotowej uchwały? 

 

                                                      Za-5 W-0 P-0 

 

- w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, projektowanej drogi 

dojazdowej, w miejscowości Kostomłoty 

 

Starosta  

Odczytał uchwałę.  

  

Za przyjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu głosowali: 

                                                 

                                                     Za-5 W-0 P-0  

 

- ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w 

Środzie Śląskiej  

 

Starosta 

Powiedział, że z końcem sierpnia kończy się kadencja Pani Szponar- Nalewajskiej i tak jak w 

innych placówkach ogłaszamy konkurs.   

 

 Za przyjęciem powyższej uchwały,  członkowie Zarządu głosowali: 

 

                                                    Za-5 W-0 P-0  

 
        -  zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2012 rok, 

 

Skarbnik 

Wyjaśniła, że otrzymaliśmy decyzję od Wojewody Dolnośląskiego, w której zezwala Straży 

Pożarnej na przesunięcie środków z wydatków bieżących na inwestycyjne. Środowiskowy 

Dom Samopomocy w Piersnie i w Środzie Śląskiej otrzymał dotację. Dodatkowo 30 025 

złotych, zwiększamy po stronie dochodowej i wydatkowej.  Dodała, że decyzją Wojewody 

zmniejszono dotację na Dom Opieki Caritas w Malczycach, o kwotę 5 569 złotych.  

 

Za przyjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu głosowali:  

 

                                                         Za-5 W-0 P-0   

 

Ad. 4  Zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 

 

       - zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2012. 

Skarbnik  
Powiedziała, że wprowadzamy do budżetu środki finansowe od Gminy Miękina na usuwanie 
klęsk, 60 000 złotych zgodnie z porozumieniem, my nie dokładamy ani złotówki, oni 
przekazują nam pieniądze. Zwiększamy wpływy ze sprzedaży o 10 700 zł, różne rozliczenia 
7700  i jest to obligatoryjny wpływ szkół  z rachunku dochodów własnych. Dodała, że 



 3 

otrzymaliśmy również dotację od konserwatora zabytków - 28 tysięcy złotych na figurę Św. 
Jana Nepomucena w Krynicznie.  
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu głosowali: 
   
                                                 Za-5 W-0 P-0  
 

Ad. 5 Przyjęcie stanowiska w sprawie:   

 

- zapytania o cenę organizowanej emisji obligacji komunalnych dla Powiatu 

Średzkiego,  

 

Skarbnik 

Wyjaśniła, że otrzymaliśmy już pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowa co do 

emisji obligacji. Mailowo do wszystkich banków, które są na naszym terenie wyślemy 

informacje, zapytanie o cenę. Nie robimy przetargu, bo zgodnie z ustawą o obligacjach 

wystarczy tylko zapytanie o cenę. Dodała, że termin składania ofert jest do 10 lipca.  

Informację zamieścimy również na stronie internetowej, a ja dodatkowo wyślę do banków, 

które stawały w przetargach na obsługę bankową.  

 

Za przyjęciem stanowiska, dotyczącym zorganizowania emisji obligacji, członkowie Zarządu 

głosowali: 

                                                   Za-5 W-0 P-0  

 
              - zatwierdzenia porozumienia pomiędzy Powiatem Kępińskim, a Powiatem Średzkim w sprawie  

              umieszczenia i wysokości wydatków na utrzymanie dzieci Vanessy Gruchała, Martyny Zatłokiewicz  

Za zaopiniowaniem przedmiotowego porozumienia, członkowie Zarządu głosowali: 
                                                    
                                                 Za-5 W-0 P-0  
 
- w sprawie  porozumienia, dotyczącego umieszczenia dziecka i wydatkowania środków pieniężnych 
na utrzymanie Michała Tychańskiego   

 
Starosta 
Powiedział, że dotyczy to Domu Małego Dziecka w Jaworze.  
 
Za zaopiniowaniem przedmiotowego porozumienia, członkowie Zarządu głosowali: 
 
                                                   Za-5 W-0 P-0  
Ad. 6 Sprawy różne 
 
Radny Pierzchalski 
Powiedział, że chciałby, abyśmy przypomnieli Burmistrzowi Środy Śląskiej, że nie mamy 
jeszcze podpisanej z jego strony umowy, dotyczącej partycypacji w kosztach zadania na 
drogę Cesarzowice-Udanin. 
 
Wicestarosta 
Powiedział, że jest przygotowywane trójstronne porozumienie. 
 
 
 



 4 

Skarbnik  
Powiedziała, że nie ma jeszcze podpisanego porozumienia, dotyczącego dożynek i odnośnie 
tych 60 tysięcy z Miękini. 
 
Sekretarz 
Powiedział, że porozumienie z Gminą Miękina dotyczące m.in. zadania w Mrozowie, zostało 
przez nas podpisane i wysłane do Miękini. 
 
Skarbnik 
Przypomniała, że dla Środy Śląskiej przelewamy 13 800 złotych.  
 
Radny Pierzchalski 
Zauważył, że brakuje minimum 300 ton do patcherowania dróg powiatowych i jeden patcher 
to jest za mało.   
 
Skarbnik 
Powiedziała, że w pierwszej kolejności kończymy łatanie dziur, jak skończymy, wtedy 
będziemy wiedzieć ile nam pieniędzy zostanie.  
 
Wicestarosta 
Powiedział, że żałuje, iż na początku kadencji nie wypowiedział swojego zdania, że 
przestajemy robić nowe zadania inwestycyjne, a robimy powierzchniówki. Efekt byłby 
zdecydowanie lepszy, jeśli chodzi o trwałość dróg.  
 
Sekretarz 
Powiedział, że była na posiedzeniu Zarządzie Powiatu sprawa przystąpienia do programu „ 
Aktywny Samorząd”. Są to zadania, które PFRON  zaproponował do przejęcia samorządom 
powiatowym. Wyraziliśmy wstępny akces do tego programu, ale następnie poprzez Związek 
Powiatów Polskich zaczęły powiaty wyrażać swoje negatywne zdanie o tym programie i 
apelować, aby samorządy powiatowe wstrzymywały się z przystępowaniem do tego 
programu, dlatego, że warunki finansowe i warunki na jakich PRFON chce przekazać te 
zadania są bardzo niekorzystne i nie do przyjęcia, gdyż PFRON chce przerzucić dużo zadań, 
a większość pieniędzy pozostawić u siebie. ZPP uważa, że można i trzeba wynegocjować 
lepsze warunki realizacji tych zadań. Dodał, że stanowisko odnośnie definitywnego 
przystąpienia do tego programu trzeba podjąć do dnia dzisiejszego. Nasz Powiat wstępnie 
wyraził taką zgodę, następnie wpłynęło porozumienie z PFRON-em poprzez PCPR do 
podpisania, ale także wpłynęły stanowiska Związków Powiatów Polskich. Zwróciłem się 
wówczas o stanowisko w tej sprawie do Dyrektora PCPR i jeśli byłoby one negatywne 
wówczas proponowałbym nie podpisywanie tego porozumienia.  
 
Skarbnik 
Powiedziała, że na dzień dzisiejszy nie mamy już z czego zwiększać naszego udziału.   
 
Radny Pierzchalski 
Zapytał, czy jeżeli będziemy realizować zadanie Cesarzowice-Udanin, to czy po emisji 
obligacji byłaby szansa na powierzchniówki?  
 
Skarbnik 
Odpowiedziała, że jeżeli realizujemy inwestycje, to nie ma innych możliwości.  
 
Starosta 
Powiedział, że to się okaże się po przetargach. 
 
Wicestarosta 
Powiedział, jako ciekawostkę, że na dwie krótkie drogi relacji Pielaszkowice-Gościsław i 



 5 

Gościsław-Udanin wbudowane zostało ponad 90 ton materiału, a na powierzchniówki 
poszłoby go dużo mniej.  
 
Starosta zamknął posiedzenie Zarządu.  
 
Protokół sporządziła:                             PODPISY:  
             (-) 
Katarzyna Łaziuk               Sebastian Burdzy………(-)…………….. 

 
                      
                        Mieczysław Kudryński………(-)………. 

 
 

    
                                                               Grzegorz Pierzchalski............(-).............. 
 
 
                                                                
                                                                     Józef Chabraszewski.............(-).............. 
 

                                                               

      Mariusz Żałobniak ………(-)……………. 

                                                                 

 
                                                     Janina Gawlik……………(-)…………… 

 


